
 

 

 

 

 

Lublin, 3 stycznia 2023 r. 

OP-VI.152.15.2022.BWI 

[wyłączenie jawności] 

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że w dniu 29 grudnia 2022 r. Zarząd 

Województwa Lubelskiego podjął uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniesionej przez 

[wyłączenie jawności] petycji w sprawie wolności i głosu i swobody wypowiedzi poprzez 

media w publikatorach i postanowił nie uwzględnić żądania zawartego w petycji. 

W załączniku przekazuję uchwałę NR CDXX/7359/2022 Zarządu Województwa 

Lubelskiego z dnia 29 grudnia 2022 r. wraz z uzasadnieniem. 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

Jarosław Stawiarski 

/-podpisano podpisem elektronicznym/ 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 



 

 

 
Strona 2/4 

UCHWAŁA NR CDXX/7359/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie wolności 

i głosu i swobody wypowiedzi poprzez media w publikatorach 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 63 ust. 1 Statutu Województwa 

Lubelskiego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 5691) – Zarząd Województwa 

Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia nie uwzględnić żądania zawartego w petycji dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie wolności i głosu i swobody wypowiedzi poprzez media  

w publikatorach wniesionej przez [wyłączenie jawności]. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wicemarszałek 

Zbigniew Wojciechowski 

Marszałek Województwa 

Jarosław Stawiarski 



 

 

 
Strona 3/4 

Załącznik 

do uchwały nr CDXX/7359/2022 

Zarządu Województwa Lubelskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 5 października 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie wpłynęła drogą elektroniczną petycja w sprawie wolności  

i głosu i swobody wypowiedzi poprzez media w publikatorach, uzupełniona pismem  

z dnia 27 października 2022 r. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 

organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów do organu władzy 

publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi 

przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. W świetle art. 2  

ust. 2 tej ustawy petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu 

wnoszącego petycję, a podmiotu trzeciego za jego zgodą. Z kolei w myśl  

art. 2 ust. 3 ustawy – przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 

i kompetencji adresata petycji.  

W świetle powyższego petycja w sprawie podjęcia przez Zarząd Województwa 

Lubelskiego uchwały w sprawie wolności i głosu i swobody wypowiedzi poprzez media  

w publikatorach powinna mieścić się w zakresie zadań i kompetencji samorządu 

województwa. 

Powszechnie w doktrynie prawa przyjmuje się, iż postanowienia art. 14 ustawy  

o samorządzie województwa nie stanowią samodzielnej i dostatecznej podstawy  

do podejmowania uchwał przez organy samorządu województwa, gdyż wskazane  

w tymże katalogu zadania powinny znajdować wyraźne określenie (skonkretyzowanie) 

w ustawach dotyczących wymienionych w pkt 1 do 16 zadań publicznych samorządu 

województwa. Co za tym idzie, wraz z powołaniem się na przepisy art. 14 ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, zachodzi konieczność odwołania się również  



 

 

 
Strona 4/4 

do przepisów ustaw merytorycznych regulujących wykonywanie poszczególnych zadań 

publicznych objętych katalogiem art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa. 

Zgodnie bowiem z zasadą legalizmu wyrażoną w art. 2 ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa organy samorządu województwa działają na podstawie i w granicach 

określonych przez ustawy. 

Stwierdzić należy, iż brak jest przepisu rangi ustawowej upoważniającego Zarząd 

Województwa Lubelskiego do przyjęcia uchwały wskazanej w przedmiotowej petycji. 

Przyjęcie petycji nie znajduje zatem podstawy prawnej w przepisach ustawy  

o samorządzie województwa. 

Wobec powyższego Zarząd Województwa Lubelskiego w oparciu  

o obowiązujące przepisy prawa, stwierdza brak możliwości podjęcia uchwały 

stanowiącej przedmiot petycji oraz przekazania petycji do Sejmiku Województwa 

Lubelskiego. 


